[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 038/2017
Assunto: Pede Providências
Autor: Ver. Willian Eduardo Pereira;
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providência: Indica a manutenção do trecho de estrada vicinal que serve de ligação entre os Bairros Barreiro, Boa Vista, Sertãozinho, Mamonas e Caçador, passando pelo aterro controlado, deste Município

JUSTIFICATIVA:

A manutenção se faz necessária, pois a referida estrada não possui declividade transversal adequada, o que provoca o empoçamento de água e o aparecimento de buracos no centro da pista, que com as chuvas aumentam de tamanho.

Frise-se que em determinados trechos, a largura da faixa de rolamento da estrada é muito estreita, não sendo possível passar dois veículos ao mesmo tempo.

Insta ressalta que a estrada em questão dá acesso ao aterro controlado deste Município e serve como passagem da produção agrícola gerada nas propriedades rurais situadas nas adjacências.

Sendo só a tratar no momento, reitero votos de estima e consideração.
Estiva, 03 de abril de 2017.
Respeitosamente

_______________________________

Willian Eduardo Pereira

Vereador

1